
 1 

 

 

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 

 

 

 

ZÁPIS 

z 56/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 9. 10. 2024 

 

 

 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Radomír Vondra, starosta; Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta; Ing. Michal Hrtoň, člen Rady; Ing. 

Martin Chvátal, člen Rady; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D., člen Rady 

 

Ing. Radka Svačinová, tajemník 

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 56/IX. schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 56/IX. schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

2. Kontrola úkolů 

3. MŠ U Lípy Svobody - konkurzní řízení na pozici ředitelka / ředitel školy 

Rada projednala možnost vyhlásit konkurzní řízení na pozici ředitelka / ředitel Mateřské školy Brno, U 

Lípy Svobody 3, příspěvková organizace.  

Usnesení: 

Rada nežádá Radu města Brna o vyhlášení konkurzního řízení na pracovní místo ředitelky / ředitele 

Mateřské školy Brno, U Lípy Svobody 3, příspěvkové organizace.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

4. Zvýšení počtu funkčních míst ÚMČ Brno-Tuřany 

Rada projednala návrh tajemnice na zvýšení počtu funkčních míst Úřadu městské části Brno-Tuřany.  

Usnesení: 

Rada schvaluje dodatek č. 1 Organizačního řádu Úřadu městské části Brno-Tuřany, který tvoří přílohu č. 

2 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE               Termín: RMČ 

5. Střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací 

Rada projednala návrhy střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkových organizací zřízených městskou 

částí Brno-Tuřany. 

Usnesení: 

Rada schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na období 2026-2028 Mateřské školy Brno, Holásecká 11, 

příspěvková organizace, Mateřské školy Brno, U Lípy Svobody 3, příspěvková organizace, Mateřské 

školy Brno, V Aleji 2, příspěvková organizace a Základní školy Brno, Měšťanská 21, příspěvková 

organizace, uvedené v příloze č. 3 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0     

Zajistí: OE                            Termín: RMČ 

 



 2 

6. Návrh rozpočtového opatření č. 10/2024 

Rada projednala návrh rozpočtového opatření č. 10/2024 pro RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2024. Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 4 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

7. Odstoupení předsedkyně Komise 

Rada projednala informaci o odstoupení Lenky Smutné z pozice předsedy Komise kulturní a sportovní ke 

dni 30.9.2024. 

Usnesení: 
Rada bere na vědomí odstoupení Lenky Smutné z pozice předsedy Komise kulturní a sportovní ke dni 

30.9.2024. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: taj     Termín: RMČ 

8. Komise kulturní a sportovní - zápis ze dne 2.10.2024 

Rada projednala zápis z 10/IX. schůze Komise kulturní a sportovní, která se konala dne 2.10.2024. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí zápis z 10/IX. schůze Komise kulturní a sportovní, která se konala dne 2.10.2024. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: TAJ     Termín: ihned 

9. Dodání skladového kontejneru pro pracovní četu 

Rada se seznámila s nabídkou společnosti CARU Praha s.r.o., na dodání 20 ft DV kontejneru (po jedné 

cestě) za částku 72 000 Kč bez DPH (87 120 Kč vč. DPH) a přepravu do Brna-Tuřan, včetně složení 

hydraulickou rukou, za částku 3 500 Kč bez DPH (4 235 Kč vč. DPH).  

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku společnosti CARU Praha s.r.o., na dodání 20 ft DV kontejneru (po jedné cestě) 

za částku 72 000 Kč bez DPH (87 120 Kč vč. DPH) a přepravu do Brna-Tuřan, včetně složení 

hydraulickou rukou, za částku 3 500 Kč bez DPH (4 235 Kč vč. DPH), ukládá úřadu vystavit objednávku 

a pověřuje starostu podpisem této objednávky po přijetí příslušného RO ZMČ. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OP   Termín: po RO ZMČ 

10. Projekt „Zahrada kolem nové klubovny v Tuřanech“ 

Rada se seznámila s projektem „Zahrada kolem nové klubovny v Tuřanech“, který má být realizovaný 

spolkem Junák – český skaut, středisko Řehoře Mendla Brno, z.s., na pozemku p.č. 3830/5 v k.ú. Tuřany, 

který tento pozemek užívá na základě smlouvy o výpůjčce č. 24-03-04 ze dne 5. 8. 2024.  

Usnesení: 

Rada souhlasí s realizací projektu „Zahrada kolem nové klubovny v Tuřanech“, jehož text je uveden 

v příloze č. 5 zápisu, a souhlasí s investicí a prováděním změn dle žádosti o dotaci z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2024, s tím, že investice v podobě zahradního altánu (přístřešku) 

popsaného v projektu bude v majetku spolku Junák - český skaut, středisko Řehoře Mendla Brno, z. s., za 

podmínek dle dodatku smlouvy, jehož text tvoří přílohu č. 6 zápisu, a spolek jako příjemce dotace bude 

účtovat o výdajích, které budou prováděny v rámci projektu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OP    Termín: RMČ 

11. Souhlas s kácením a výsadbou stromů v MČ Brno-Tuřany 

Rada projednala odstranění stromů a výsadbu v městské části Brno-Tuřany: 

Na pozemku p.č. 2156 a 2060, k.ú. Holásky (cyklostezka k Olympii) - odstranění 5 suchých ovocných 

stromů.  

Na pozemku p.č. 560/2, k.ú. Tuřany (za zastávkou Hanácká) – třešeň (Prunus cerasus), podle posudku 

č. 16-7/2024 Ing. Renaty Žižlavské. 



 3 

Na pozemku p.č. 270/1, k.ú. Brněnské Ivanovice (předzahrádka ZŠ) – třešeň (Prunus cerasus), podle 

posudku č. 16-7/2024 Ing. Renaty Žižlavské.  

Na pozemku p.č. 492, k.ú Tuřany (Dvorecká) – trnovník akát (Robinia pseudacacia), podle posudku č. 8-

5/2024 Ing. Renaty Žižlavské. 

Na pozemku p.č. 1332/1, k.ú Tuřany (u restaurace FAKO) – bříza bělokorá (Betula pendula), na žádost 

majitele sousedního domu. 

Náhradní výsadba proběhne u sportovní haly na pozemku č. 3751/2, k.ú. Tuřany – třešeň (Prunus 

serrulata 'AMANOGAWA'), v parku Legionářů p.č. 1397, k.ú. Tuřany – bříza papírová (Betula 

papyrifera), na cyklostezce k Olympii p.č. 2156 a 2060, vysazení 5 ovocných stromů.    

Usnesení: 

Rada souhlasí s kácením a výsadbou stromů na pozemcích městské části a pověřuje starostu podáním 

žádosti o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les vybraných stromů. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OP     Termín: RMČ 

12. Ukončení pachtu části pozemku p.č. 333/1 v k.ú. Dvorska 

Rada se seznámila se žádostí paní Věry Mikušové o ukončení pachtu části pozemku p.č. 333/1 v k.ú. 

Dvorska, který užívá na základě pachtovní smlouvy č. 01-02-112 ze dne 9.4.2001. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s ukončením pachtovní smlouvy č. 01-02-112 ze dne 9.4.2001 uzavřené s paní Věrou 

Mikušovou coby pachtýřem, jejímž předmětem je pacht části pozemku p.č. 333/1 (původní p.č. 335/1) 

v k.ú. Dvorska, a to do 31.12.2024 a pověřuje starostu podpisem dohody, jejíž text tvoří přílohu č. 7 

zápisu.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OP    Termín: RMČ 

13. Ul. Petlákova, vyhrazené parkovací stání - prodloužení 

Rada se seznámila se žádostí paní Oldřišky Abrahámkové o prodloužení platnosti užívání vyhrazeného 

parkovacího místa na ul. Petlákova před č. or. 3 v Brně. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s prodloužením platnosti vyhrazeného parkovacího stání pro paní Oldřišku Abrahámkovou 

(držitele průkazu ZTP č. 006063453) na ulici Petlákova před č. or. 3. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OP      Termín: RMČ 

14. Veřejná zakázka – montáž a demontáž vánoční dekorace 2024/2025 

Rada se seznámila s nabídkami uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu „Montáž a demontáž 

vánoční dekorace 2024/2025“, jejímž předmětem je montáž a demontáž vánoční dekorace na radnici, 

vánočním stromě v Holáskách, vánočním stromě v Májovém parku a na kapličce ve Dvorskách. Svou 

nabídku podali: 

- Igor Páleník, částka 90 500 Kč bez DPH za montáž v roce 2024 a částka 67 100 Kč bez DPH za 

demontáž v roce 2025 (není plátcem DPH). 

Druhý oslovený uchazeč (Technické sítě Brno, akciová společnost) sdělil, že převážnou část zakázky není 

technicky schopen realizovat, třetí oslovený uchazeč (Bert solutions s.r.o.) ve stanoveném termínu svou 

nabídku nepodal. 

Rozpočtová skladba: 3631/5169 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku Igora Páleníka na realizaci veřejné zakázky „Montáž a demontáž vánoční 

dekorace 2024/2025“ za cenu 90 500 Kč bez DPH za montáž v roce 2024 a 67 100 Kč bez DPH za 

demontáž v roce 2025 (není plátcem DPH), a to z důvodu jediné podané nabídky. Rada ukládá úřadu 

připravit smlouvu za podmínek daných ve výzvě a nabídce a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OP   Termín: RMČ 

 

 



 4 

15. Veřejná zakázka – zpomalovací prahy na účelové komunikaci v k.ú. Dvorska 

Rada se seznámila s nabídkami uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu „Zpomalovací prahy na 

účelové komunikaci v k.ú. Dvorska“, jejímž předmětem je návrh, projednání, stanovení a realizace dvou 

zpomalovacích prahů na účelové komunikaci NN1955 (pozemek p.č. 448 v k.ú. Dvorska). Svou nabídku 

podali: 

- H.K.U., spol. s r.o., částka 47 705,46 Kč vč. DPH, realizace do 30. 4. 2025, záruční doba 24 

měsíců, 

- DOKA s.r.o., částka 115 918 Kč vč. DPH, realizace do 30. 4. 2025, záruční doba 24 měsíců. 

Další oslovení uchazeči (GEFAB CS, spol. s r.o., SIGNEX, spol. s r.o. a ZNAKOM s.r.o.) ve stanoveném 

termínu svou nabídku nepodali. 

Rozpočtová skladba: 2212/5171 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku H.K.U., spol. s r.o., na realizaci veřejné zakázky „Zpomalovací prahy na účelové 

komunikaci v k.ú. Dvorska“ za cenu 47 705,46 Kč vč. DPH, a to z důvodu nejnižší nabídkové ceny. Rada 

ukládá úřadu připravit smlouvu za podmínek daných ve výzvě a nabídce a pověřuje starostu podpisem 

této smlouvy. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OP   Termín: RMČ 

16. Bytový dům Holásky – V Aleji  

Rada se seznámila s dokumentací pro povolení záměru „Bytový dům Holásky – V Aleji“. Záměr je 

navrhován na pozemku p.č.2294 v k.ú. Holásky, stavbou budou dotčeny ještě p.č. 377/1, 434/13 a 2269 

vše v k.ú. Holásky. Na záměr je vydáno územní rozhodnutí ÚR/02/2024 č.j. MČBT/04799/2024. 

Předložená dokumentace je v souladu s dokumentací pro územní rozhodnutí.  

Usnesení: 

Rada nemá připomínky k dokumentaci pro povolení záměru na akci “ Bytový dům Holásky – V Aleji“ 

která tvoří přílohu č. 8 zápisu. Záměr je nutné koordinovat s akcí “TDI Výmlatiště“. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1 

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

17. Optické propojení Quantcom a.s. Brno: napojení lokality Tovární 

Rada se seznámila s dokumentací pro povolení stavby „Optické propojení Quantcom a.s.Brno: napojení 

lokality Tovární“. Stavba bude provedena na pozemcích (viz výpis) v k.ú. Tuřany a Chrlice. Začátek trasy 

na ul. Sokolnická (napojeno na stávající vedení), konec u vjezdu do objektu STRABAG a.s.  

Usnesení: 

Rada požaduje doložit vyjádření investora a projektanta komunikačního obchvatu Tuřan, že záměr 

„Optické propojení Quantcom a.s. Brno – napojení lokality Tovární“ není v kolizi s projektem obchvatu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

18. Připojení pozemku p.č. 2300 k.ú Holásky na NN   

Rada se seznámila s dokumentací pro územní souhlas na akci “Brno, Výmlatiště, přípojka NN, 

Škaroupka“. Kabel bude sveden z podpěrného bodu 124 a veden kabelem v zeleném pásu podél 

komunikace do přípojkové skříně na hranici pozemku p.č. 2300, vše v k.ú Holásky. Délka trasy 12 m. Je 

nutná koordinace s akcí “TDI Výmlatiště“. 

Usnesení: 

Rada požaduje doložit vyjádření investora (MMB BO), že dokumentace není v kolizi s projektem „TDI 

Výmlatiště“ 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

 

 



 5 

19. B. Ivanovice OTS, 234/3 

Rada se seznámila s dokumentací pro povolení záměru „B. Ivanovice OTS, 234/3“. Jde o odběratelskou 

trafostanici OTS č. 708762 umístěnou na pozemku p.č. 234/3 v k.ú. Brněnské Ivanovice. OTS bude 

sloužit pro napojení soukromého objektu. Stavba je dle platného územního plánu města Brna navržena 

v ploše krajinné zeleně.  

Usnesení: 

Rada nesouhlasí s dokumentací pro povolení záměru na akci „B. Ivanovice OTS, 234/3“ z důvodu 

nesouladu s územním plánem (objekt je umístěn v ploše krajinné zeleně), kde lze umisťovat pouze drobné 

stavby související s rekreační funkcí plochy zeleně. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

20. B. Ivanovice OTS, 234/3 – smyčka distribučního kabel. souboru 

Rada se seznámila s dokumentací pro povolení záměru „B. Ivanovice OTS, 234/3 - smyčka distribučního 

kabel. souboru“. Jde o smyčku ze stávající OTS ŽSD č. 707364.Kabel začíná v OTS na pozemku p.č. 

228/36, dále pokračuje protlakem pod komunikací na p.č. 228/18 na pozemek p.č. 228/35 a vrací se přes 

p.č. 228/18 a 228/35 do nové OTS na pozemku p.č. 234/3.. Stavba je dle platného územního plánu města 

Brna navržena v ploše krajinné zeleně.  

Usnesení: 

Rada nesouhlasí s dokumentací pro povolení záměru na akci „B. Ivanovice OTS, 234/3 - smyčka 

distribučního kabel. souboru“ z důvodu nesouladu s územním plánem (napájená OTS je umístěna v ploše 

krajinné zeleně), kde lze umisťovat pouze drobné stavby související s rekreační funkcí plochy zeleně. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

21. Různé 

22. Závěr 

 

 

V Brně-Tuřanech 9. 10. 2024 

 

 

 

 

____________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

 

__________________ 

Ing. Miroslav Dorazil 

místostarosta MČ Brno-Tuřany

 


